
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Mercandelli Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi Generali 

Ufficio Segreteria 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 457 del 09/05/2018 

 
Atto N. 82 / 2018 /  

 
 
OGGETTO: RICORRENZA DEL 2 GIUGNO "FESTA DELLA REPUBBLICA" - 

CONFERIMENTO INCARICO PER PRESTAZIONE D'OPERA 
OCCASIONALE PER LA REALIZZAZIONE DI STAMPE ARTISTICHE DI 
GRAFICA D'ARTE. IMPEGNO DI SPESA.  

            
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi Generali, giusta decreto 
del Sindaco prot. n. 30316 del 22/12/2017; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 05.02.2018 ad oggetto: “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2018/2020” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 06.03.2018 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2018/2020” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione della GC n. 45/2018 con la quale l’Amministrazione Comunale, in occasione 
della celebrazione della ricorrenza del 2 giugno "Festa della Repubblica",  ha inteso organizzare un 
evento culturale e partecipativo prevedendo – tra le altre - la consegna ai ragazzi ed alle ragazze che nel 
corso di quest’anno raggiungeranno la maggiore età di una composizione artistica di grafica d’arte, 
assumendo a proprio carico i costi;  
 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 04/05/2018, prot. n. 11391, da parte dell’artista 
Forneris Erica residente in Farigliano (CN) CF FRNRCE72D67D205Q , consistente nella prestazione 
d’opera occasionale per la realizzazione di n. 170 stampe artistiche di grafica d’arte a mano con 
incisione di lastra con la tecnica dell’acquaforte su zinco e dedicate al sommese Ermes Visconti;  
 
RITENUTO di conferire l’incarico per la realizzazione delle predette stampe artistiche, precisando che 
trattasi di prestazione d’opera occasionale ai sensi dell’art. 2222 e ss. del codice civile;  
 
VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto non rientra nell’ambito di applicazione dell’art.3 della 
Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Mercandelli Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D.Lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza; 
 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 
  

D E T E R M I N A 
 
1.di conferire, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, l’incarico consistente nella prestazione 
d’opera occasionale per la realizzazione di n. 170 stampe artistiche di grafica d’arte a mano con 
incisione di lastra con la tecnica dell’acquaforte su zinco e dedicate al sommese Ermes Visconti a Forneris 
Erica residente in Farigliano (CN) CF FRNRCE72D67D205Q, precisando che trattasi di prestazione 
d’opera occasionale ai sensi dell’art. 2222 e ss. del codice civile;  
 
2. di impegnare  la spesa di € 2.625,00 (al lordo della ritenuta del 20%) nei confronti di Forneris Erika 
residente in Farigliano (CN) CF FRNRCE72D67D205Q al cap. 820: “Sviluppo partecipazione 
(servizi)” – U.1.03.02.02.999 – cdc 4120201 del Peg 2018; 
 
3. di impegnare altresì la spesa di € 223,13 per oneri Irap a carico dell’Ente al cap. 820: “Sviluppo 
partecipazione (servizi)” – U.1.03.02.02.999 – cdc 4120201 del Peg 2018; 
 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

            

 

 

UFFICI: 

Ufficio Segreteria 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

899 2018 2.625,00 01011 820 

900 2018 223,13 01011 820 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Mercandelli Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

                              

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 09/05/2018 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

LORENA MERCANDELLI 

 


